
Quarta, 06 de agosto de 2025 | VOL: 8 | Nº 1020 | ISSN 2965-4734

Índice

SEMAD - Secretaria de Administração ............................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-01 ........................................................................ 2
SEMED - Secretaria de Educação ........................................................................................................ 2

DECISÃO ............................................................................................................................................. 2
EDITAL SEMED Nº   01/2025- DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA .......................... 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-04 ........................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-05 ........................................................................ 3

SMAS - Secretaria de Assistência Social .............................................................................................. 3
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250805PE025/2025 ........................................................................ 3

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-02 ........................................................................ 3
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-03 ........................................................................ 4

SEMUS - Secretaria de Saúde ............................................................................................................... 4
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-06 .................................................................... 4

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-07 ........................................................................ 5

Página 1/6



Quarta, 06 de agosto de 2025 VOL: 8 | Nº 1020
ISSN 2965-4734 

SEMAD - Secretaria de Administração

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250804PE0282025-01

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-01.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 028/2025    OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de Água mineral e

Gás de Cozinha para atender a demanda da Secretaria

Municipal de Administração do Município de São Pedro da

Água Branca - MA. CONTRATADO: S V DA SILVA,

com sede na Rua São José, Nº 591, São José, São Pedro da

Água Branca - MA, CEP: 65.920-000, inscrita no CNPJ nº

33.440.861/0001-40, neste ato representada pelo Sr.

SÉRGIO VIEIRA DA SILVA. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA

BRANCA/MA inscrita no CNPJ sob o nº

01.613.956/0001-21, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato

representada pela Secretária Municipal de Administração,

Sra. Adriana Silva da Costa, portadora da Cédula de

Identidade Nº 0185001020017 SESP/MA e do CPF no

025.903.033-35; Prazo de Vigência: 12 MESES. VALOR

TOTAL: R$ 420.851,22 (Quatrocentos e vinte mil

oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e dois centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO: Gestão/Unidade: 0202 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;

Dotação Orçamentária: 04.122.0052.2007 –

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 04/08/2025. São Pedro da

Água Branca – MA, 04 de AGOSTO de 2025. Sra. Adriana

Silva da Costa - Secretária Municipal de Administração.

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: 1rxstcveide20250806200819

SEMED - Secretaria de Educação

DECISÃO

EDITAL SEMED Nº 01/2025- DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA

EDITAL SEMED Nº 01/2025   PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE PROVA E TÍTULOS PARA

PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

BANCO RESERVA PARA O CARGO EM COMISSÃO

DE GESTOR ESCOLAR  DAS INSTITUIÇÕES

ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE

ENSINO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA

Nº DE INSCRIÇÃO     CANDIDATO (A)   CRITÉRIO 01

(PONTOS)   CRITÉRIO 02  (PONTOS) TOTAL DE

PONTOS – 2ª ETAPA 005-01-2025 CLAUDECIR

FERREIRA VELOZO 4 6 10 014-01-2025 MARIA

LUCILENE MOURA SILVA 2,5 6 8,5 019-01-2025

SEBASTIÃO FIRMINO DE SOUZA FILHO 2 6 8

010-01-2025 MARIA DINALVA LACERDA ALBINO 2 6

8 012-01-2025 CREUZA NASCIMENTO DA SILVA 0 6

6 017-01-2025 ROSIVAN VERA SOARES 0 6 6       São

Pedro da Água Branca, 06 de agosto de 2025.         Maria

Luíza Souza de Almeida Presidente da Comissão Executora

do Processo Seletivo Simplificado Portaria nº 134/2025     

Marcos Suel Teles dos Santos Secretário Municipal de

Educação de São Pedro da Água Branca  

Publicado por: Adriana Silva de Costa

Secretaria Administração

Código identificador: 6zri81fwg1n20250806120801

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250804PE0282025-04

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-04.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2025 PREGÃO

ELETRONICO N° 028/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de Água mineral e

Gás de Cozinha para atender a demanda da Secretaria

Municipal de Educação do Município de São Pedro da

Água Branca - MA. CONTRATADA: S V DA SILVA

COMERCIO, situada na Rua São José, Nº 591, São José,

São Pedro da Água Branca - MA, inscrita no CNPJ sob o nº

33.440.861/0001-40, neste ato representado pelo Sr. Sergio

Vieira Da Silva. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal

de São Pedro da Água Branca, através da Secretaria

Municipal de Educação, representada pelo Secretário

Página 2/6



Quarta, 06 de agosto de 2025 VOL: 8 | Nº 1020
ISSN 2965-4734  

Municipal de Educação, Sr. Marcos Suel Teles dos Santos;

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total: R$

84.130,20 (oitenta e quatro mil cento e trinta reais e vinte

centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 0205 –

MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO

ENSINO - MDE; Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2025

– MANUTENÇÃO DO ESINO FUNDAMENTAL - MDE;

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO; Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data

da Assinatura: 04/08/2025. São Pedro da Água Branca –

MA, 04 de Agosto de 2025. Sr. Marcos Suel Teles dos

Santos - Secretário Municipal da Educação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: fbsspihu1a620250806200856

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250804PE0282025-05

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-05.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2025 PREGÃO

ELETRONICO N° 028/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de Água mineral e

Gás de Cozinha para atender a demanda da Secretaria

Municipal de Educação do Município de São Pedro da

Água Branca - MA. CONTRATADA: S V DA SILVA

COMERCIO, situada na Rua São José, Nº 591, São José,

São Pedro da Água Branca - MA, inscrita no CNPJ sob o nº

33.440.861/0001-40, neste ato representado pelo Sr. Sergio

Vieira Da Silva. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal

de São Pedro da Água Branca, através da Secretaria

Municipal de Educação, representada pelo Secretário

Municipal de Educação, Sr. Marcos Suel Teles dos Santos;

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total: R$

84.196,94 (oitenta e quatro mil centos e noventa e seis reais

e noventa e quatro centavos). PROGRAMA DE

TRABALHO: 0204 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2078 –

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA - QSE; Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 04/08/2025. São Pedro da Água Branca – MA,

04 de Agosto de 2025. Sr. Marcos Suel Teles dos Santos -

Secretário Municipal da Educação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: enf24p85it20250806200857

SMAS - Secretaria de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250805PE025/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250805PE025/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 025/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços

funerários, traslados e fornecimento de urnas funerárias,

visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social do Município de São Pedro da Água

Branca/MA. CONTRATADO: P. P. DE HOLANDA,

inscrita no CNPJ Nº: 07.844.823/0001-42, com sede na Rua

Presidente Geisel, nº 713, Centro, cidade de São Pedro da

Água Branca – MA, neste ato representada pelo Sr.

PAULO PEREIRA DE HOLANDA. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA

BRANCA/MA inscrita no CNPJ sob o nº

01.613.956/0001-21, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no

CNPJ nº 27.096.029/0001-75, neste ato representada pelo

Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. Francisco

Elias Pereira, portador da Cédula de Identidade no

0584219920162 SESP/MA e do CPF no 853.455.553-20;

Prazo de Vigência: 12 MESES. VALOR TOTAL: R$

665.185,00 (Seiscentos e sessenta e cinco mil cento e

oitenta e cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO:

0214 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL; Dotação Orçamentária: 08.244.0125.2054.0000 –

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL; Elemento de Despesa:

3.3.90.32.00 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL, BEM OU

SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 05/08/2025. São Pedro da Água Branca – MA,

05 de AGOSTO de 2025. Sr. Francisco Elias Pereira -

Secretário Municipal de Assistência Social .

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: sqbnwtmvame20250806080825

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250804PE0282025-02

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-02.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2025 PREGÃO

Página 3/6



Quarta, 06 de agosto de 2025 VOL: 8 | Nº 1020
ISSN 2965-4734  

ELETRÔNICO N° 028/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de Água mineral e

Gás de Cozinha para atender a demanda da Secretaria

Municipal de Assistência Social do Município de São Pedro

da Água Branca - MA. CONTRATADO: S V DA SILVA,

com sede na Rua São José, Nº 591, São José, São Pedro da

Água Branca - MA, CEP: 65.920-000, inscrita no CNPJ nº

33.440.861/0001-40, neste ato representada pelo Sr.

SÉRGIO VIEIRA DA SILVA. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA

BRANCA/MA inscrita no CNPJ sob o nº

01.613.956/0001-21, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no

CNPJ nº 27.096.029/0001-75, neste ato representada pelo

Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. Francisco

Elias Pereira, portador da Cédula de Identidade no

0584219920162 SESP/MA e do CPF no 853.455.553-20;

Prazo de Vigência: 12 MESES. VALOR TOTAL: R$

84.196,94 (Oitenta e quatro mil cento e noventa e seis reais

e noventa e quatro centavos). PROGRAMA DE

TRABALHO: Gestão/Unidade: 0214 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Dotação

Orçamentária: 08.244.0125.2054 – MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO. Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 04/08/2025. São Pedro da

Água Branca – MA, 04 de AGOSTO de 2025. Sr. Francisco

Elias Pereira - Secretário Municipal de Assistência Social.

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: sl402yxhtg420250806200858

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250804PE0282025-03

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-03.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 028/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de Água mineral e

Gás de Cozinha para atender a demanda da Secretaria

Municipal de Assistência Social do Município de São Pedro

da Água Branca - MA. CONTRATADO: S V DA SILVA,

com sede na Rua São José, Nº 591, São José, São Pedro da

Água Branca - MA, CEP: 65.920-000, inscrita no CNPJ nº

33.440.861/0001-40, neste ato representada pelo Sr.

SÉRGIO VIEIRA DA SILVA. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA

BRANCA/MA inscrita no CNPJ sob o nº

01.613.956/0001-21, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no

CNPJ nº 27.096.029/0001-75, neste ato representada pelo

Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. Francisco

Elias Pereira, portador da Cédula de Identidade no

0584219920162 SESP/MA e do CPF no 853.455.553-20;

Prazo de Vigência: 12 MESES. VALOR TOTAL: R$

84.130,20 (Oitenta e quatro mil cento e trinta reais e vinte

centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 0212 –

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

Dotação Orçamentária: 08.122.0052.2074 –

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊCIA SOCIAL; Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. Fundamento

Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 04/08/2025.

São Pedro da Água Branca – MA, 04 de AGOSTO de 2025.

Sr. Francisco Elias Pereira - Secretário Municipal de

Assistência Social.

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: j4yvtd0bxio20250806200810

SEMUS - Secretaria de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250804PE0282025-06

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-06.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2025 PREGÃO

ELETRONICO N° 028/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de Água mineral e

Gás de Cozinha para atender a demanda da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de São Pedro da Água

Branca - MA. CONTRATADA: S V DA SILVA

COMERCIO, situada na Rua São José, Nº 591, São José,

São Pedro da Água Branca - MA, inscrita no CNPJ sob o nº

33.440.861/0001-40, neste ato representado pelo Sr. Sergio

Vieira Da Silva.  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal

de São Pedro da Água Branca, através da Secretaria

Municipal de Saúde, representada pelo Secretário

Municipal de Saúde, Sr. Idecley Monteiro De Sousa; Prazo

de Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total: R$ 41.891,47

Página 4/6



Quarta, 06 de agosto de 2025 VOL: 8 | Nº 1020
ISSN 2965-4734  

(quarenta e um mil oitocentos e noventa e um reais e

quarenta e sete centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:

0209 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação

Orçamentária: 10.122.0052.2037 – MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO;

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 04/08/2025. São Pedro da Água Branca – MA,

04 de Agosto de 2025. Sr. Idecley Monteiro De Sousa -

Secretário Municipal da Saúde

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: qixyxryec20250806200830

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250804PE0282025-07

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-07.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2025 PREGÃO

ELETRONICO N° 028/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para aquisição de Água mineral e

Gás de Cozinha para atender a demanda da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de São Pedro da Água

Branca - MA. CONTRATADA: S V DA SILVA

COMERCIO, situada na Rua São José, Nº 591, São José,

São Pedro da Água Branca - MA, inscrita no CNPJ sob o nº

33.440.861/0001-40, neste ato representado pelo Sr. Sergio

Vieira Da Silva.  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal

de São Pedro da Água Branca, através da Secretaria

Municipal de Saúde, representada pelo Secretário

Municipal de Saúde, Sr. Idecley Monteiro De Sousa; Prazo

de Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total: R$ 42.238,73

(quarenta e dois mil duzentos e trinta e oito reais e setenta e

três centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 0210 –

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação

Orçamentária: 10.122.1342.2094 – MANUTENÇÃO DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; Fundamento

Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 04/08/2025.

São Pedro da Água Branca – MA, 04 de Agosto de 2025.

Sr. Idecley Monteiro De Sousa - Secretário Municipal da

Saúde

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: ak2ejyknhb20250806200816

Página 5/6



Quarta, 06 de agosto de 2025 VOL: 8 | Nº 1020
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SEMAD - Secretaria de Administração
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-01


	SEMED - Secretaria de Educação
	DECISÃO
	EDITAL SEMED Nº   01/2025- DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-04
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-05


	SMAS - Secretaria de Assistência Social
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250805PE025/2025
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-02
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-03


	SEMUS - Secretaria de Saúde
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-06
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250804PE0282025-07



		2025-08-07T02:00:07+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




